
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

令和６ー７年度　上流ダム群水位運用高度化検討業務
吉野川ダム統合管理事務所
令和7年1月15日から令和7年7月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
吉野川ダム統合管理事務所長
青木　研
徳島県三好市池田町西山谷尻４２３５－１

令和7年1月14日
（株）四電技術コンサルタント
香川県高松市牟礼町牟礼１００
７－３

1470001000158
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

14,949,000 14,905,000 99.71

令和６ー７年度　物部川防災拠点整備検討業務
高知河川国道事務所
令和7年1月18日から令和7年7月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
渡邊　国広
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和7年1月17日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町５－４

2010001016851
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

19,327,000 19,327,000 100.00

令和６ー７年度　吉野川下流域施設検討業務
徳島河川国道事務所
令和7年1月21日から令和7年9月30日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年1月20日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２
１－１

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

53,900,000 53,900,000 100.00

令和６ー７年度　国道２８号大津橋補修設計外業務
徳島河川国道事務所
令和7年1月24日から令和7年7月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年1月23日
国際航業（株）
東京都新宿区北新宿２－２１－
１

9010001008669
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

37,059,000 37,059,000 100.00

令和６ー７年度　吉野川水系正常流量検討業務
徳島河川国道事務所
令和7年1月24日から令和7年9月30日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年1月23日
（株）東京建設コンサルタント
東京都豊島区北大塚１－１５－
６

6013301007970
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

14,894,000 14,894,000 100.00

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）


